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東
日
本
大
震
災
を
踏
ま
え
、
全

国
の
都
道
府
県
・
市
町
村
で
、
緊

急
に
実
施
す
る
防
災
・
減
災
事
業

に
対
す
る
費
用
の
財
源
を
確
保
す

る
目
的
で
、
地
方
税
の
臨
時
特
例

に
関
す
る
法
律
が
制
定
さ
れ
ま
し

た（
東
日
本
大
震
災
か
ら
の
復
興

に
関
し
地
方
公
共
団
体
が
実
施
す

る
防
災
の
た
め
の
施
策
に
必
要
な

財
源
の
確
保
に
係
る
地
方
税
の
臨

時
特
例
に
関
す
る
法
律
）。

　
こ
れ
を
受
け
、
兵
庫
県
お
よ
び

本
市
で
も
、

こ
れ
ら
の
事

業
の
財
源
を

確
保
す
る
た

め
、
平
成
26

〜
35
年
度
の

10
年
間
に
限

り
、
県
民
税
と
市
民
税
の
均
等
割

額
を
、
そ
れ
ぞ
れ
5
0
0
円
引
き

上
げ
る
こ
と
と
し
ま
し
た
。

　
ご
理
解
い
た
だ
き
ま
す
よ
う
お

願
い
し
ま
す
。

市
県
民
税
の
均
等
割
額
を
改
正

（
〜
平
成
35
年
度
）

平
成
26
年
度
か
ら
実
施
さ
れ
る

個
人
市
県
民
税
の
主
な
改
正
内
容

　
給
与
等
の
収
入
金
額
が
1
5
0 

0
万
円
を
超
え
る
場
合
の
給
与
所

得
控
除
額
は
、
2
4
5
万
円
の
上

限
が
設
け
ら
れ
ま
し
た
〈
表
1
〉。

　
都
道
府
県
、
市
区
町
村
に
対
し

て
寄
付（
ふ
る
さ
と
寄
付
金
）を

行
っ
た
場
合
、
所
得
税
の
寄
付
金

控
除
お
よ
び
市
県
民
税
の
寄
付
金

税
額
控
除
で
、
寄
付
金
額
の
う
ち

2
千
円
を
超
え
る
額
を
控
除
で
き

る
仕
組
み
と
な
っ
て
い
ま
す
〈
表

2
〉。

　
平
成
25
年
か
ら
国
税
で
復
興
特

別
所
得
税（
2
・

1
パ
ー
セ
ン
ト
）

が
課
税
さ
れ
た
こ

と
に
伴
い
、
所
得

税
で
寄
付
金
控
除

の
適
用
を
受
け
る

場
合
は
、
所
得
税

額
を
課
税
標
準
と
す
る
復
興
特
別

所
得
税
額
も
軽
減
さ
れ
ま
す
。
そ

の
た
め
、
ふ
る
さ
と
寄
付
金
に
係

る
市
県
民
税
の
特
別
控
除
額
に
対

し
、
復
興
特
別
所
得
税
分
に
対
応

す
る
率
を
減
ず
る
調
整
が
行
わ
れ

ま
す
。

　
平
成
26
年
度（
平
成
25
年
1
月

1
日
以
降
に
支
出
し
た
寄
付
金
）

か
ら
、
税
額
控
除
の
対
象
と
な
る

寄
付
金
の
範
囲
が
拡
大
さ
れ
ま
す
。

●
平
成
25
年
度
ま
で
寄
付
金
税
額

控
除
の
対
象
で
あ
る
も
の

⑴
都
道
府
県
、
市
区
町
村
へ
の
寄

付（
ふ
る
さ
と
寄
付
金
）

⑵
共
同
募
金
会
お
よ
び
日
本
赤
十

字
社
支
部
へ
の
寄
付

●
平
成
26
年
度
か
ら
寄
付
金
税
額

控
除
の
対
象
と
な
る
も
の

⑴
市
が
条
例
で
指
定
す
る
寄
付
金

（
平
成
25
年
1
月
1
日
以
降
に

支
払
っ
た
寄
付
金
）

 

控
除
対
象
の
寄
付
金

　
所
得
税
で
寄
付
金
控
除
の
対
象

と
さ
れ
て
い
る
寄
付
金
の
う
ち
、

市
内
に
事
務
所
ま
た
は
事
業
所
を

有
し
、
市
長
が
指
定
し
た
法
人
お

よ
び
団
体
に
対
す
る
も
の
で
す
。

例
：
独
立
行
政
法
人
、
地
方
独
立

行
政
法
人
、
公
益
社
団
法
人
、

公
益
財
団
法
人
、
学
校
法
人
、

社
会
福
祉
法
人
、
更
正
保
護
法

人
、
認
定
N
P
O
法
人
な
ど

※
詳
細
は
、
問
い
合
わ
せ

《
問
合
せ
》
税
務
課
市
民
税
係

　
☎
21

－

9
0
4
5

給
与
所
得
控
除
額
の
見
直
し

復
興
特
別
所
得
税
の
創
設
に
伴
う

寄
付
金
税
額
控
除
の
見
直
し

（
〜
平
成
50
年
度
）

市
民
税
に
係
る
寄
付
金
税
額

控
除
の
対
象
を
拡
大

〈表１〉給与所得控除額

給与等の収入金額
給与所得控除額

改正前 改正後
　1,000万円超

1,500万円以下　 給与等の収入金額×
5%+170万円

給与等の収入金額×
5%+170万円

1,500万円超 245万円

※給与等の収入金額が1,000万円超の場合
※市県民税は平成26年度から、所得税は平成25年分から適用

〈表2〉市県民税の寄付金税額控除額算定式　※ふるさと寄付金の場合

　寄付金税額控除額=基本控除額（1）+特例控除額（2）

　（1）　基本控除額=（寄付金額－2,000円）×10%
　※寄付金額は、総所得金額の30パーセントが限度です。
　（2）　特例控除額（県民税、市民税所得割額のそれぞれ10パーセントが限度です）
　〈改正前〉　（寄付金額－2,000円）×〔90%－（0～40%の所得税の税率）〕
　〈改正後〉　（寄付金額－2,000円）×〔90%－（0～40%の所得税の税率）×1.021〕
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日本（33地域）

北海道、関東、
九州他
(伊豆大島、
阿蘇 他)

うち
日本６地域
山陰海岸
隠岐　他

世界(100地域)

ヨーロッパ(ギリ
シャ･レスボス島 
他)、中国(泰山 
他)、韓国(済州
島)他

〈日程・場所など〉
日程 時間 場所 申込期限

２月６日（木） 13：00～14：30 城崎支所 １月28日（火）

２月９日（日） 10：00～11：30 但東支所 １月31日（金）

２月17日（月） 19：00～20：30 出石支所 ２月７日（金）

２月18日（火） 10：00～11：30 本庁舎 ２月７日（金）

２月18日（火） 19：00～20：30 日高支所 ２月７日（金）
※竹野支所では、1月25日（土）に開催します

ジオパーク
ネットワーク 審査年 項　目

日本
（JGN）

平成20年 申請　認定

平成25年 再認定審査　再認定
※以降４年ごとに認定審査

世界
（GGN）

平成22年 加盟　認定

平成26年 再認定審査（予定）
※４年ごとに認定審査

　
女
性
の
皆
さ
ん
に
と
っ
て
、
豊

岡
は
住
み
や
す
い
ま
ち
で
す
か
?

自
慢
で
き
る
ま
ち
で
す
か
?

　
市
長
が「
豊
岡
の
ま
ち
づ
く
り
」

に
つ
い
て
語
り
ま
す
。

　
あ
な
た
が
住
み
た
い「
豊
岡
の

ま
ち
」は
ど
ん
な
ま
ち
か
を
、
ぜ

ひ
、
聞
か
せ
て
く

だ
さ
い
。

　
一
人
で
も
、
二

人
で
も
、
気
軽
に

お
越
し
く
だ
さ
い
。

◆
対
象
者

　
市
内
在
住
、
在
勤
ま

た
は
在
学
の
女
性（
お
お
む
ね

16
歳
以
上
）※
個
人
を
対
象

◆
内
容

　
中
貝
市
長
が
豊
岡
市
の

ま
ち
づ
く
り
な
ど
を
話
し
た
後
、

皆
さ
ん
の
感
想
を
聞
き
、
意
見

交
換
し
ま
す
。
市
長
の
話
以
外

の
質
問
・
提
言
も
伺
い
ま
す
。

◆
募
集
人
数

　
30
人
程
度

◆
申
込
方
法

　
住
所
、
氏
名
、
連

絡
先（
電
話
番
号
、
フ
ァ
ッ
ク

ス
、
メ
ー
ル
ア
ド
レ
ス
な
ど
）

を
記
入
の
上
、
郵
送
、
フ
ァ
ッ

ク
ス
、
ま
た
は
メ
ー
ル
で
申
し

込
み
く
だ
さ
い
。

◆
一
時
保
育

　
原
則
、
1
歳
半
か

ら
就
学
前
の
幼
児
を
対
象
に
行

　
12
月
16
日
、
山
陰
海
岸
ジ
オ

パ
ー
ク
が
、
日
本
ジ
オ
パ
ー
ク
ネ
ッ

ト
ワ
ー
ク
に
再
認
定
さ
れ
ま
し
た
。

　
11
月
、
日
本
ジ
オ
パ
ー
ク
委
員

会
の
審
査
員
な
ど
3
人
が
、
現
地

審
査
の
た
め
に
豊
岡
市
な
ど
、
各

地
を
訪
れ
ま
し
た
。
同
委
員
会
の

審
査
の
結
果
、
再
認
定
が
認
め
ら

れ
ま
し
た
。

　
認
定
さ
れ

た「
ジ
オ
パ
ー

ク
」で
は
、
再

認
定
の
審
査

が
あ
り
ま
す
。

地
域
が
ど
れ

だ
け
活
発
に
活
動
し
て
い
る
か
な

ど
が
審
査
さ
れ
、
活
動
状
況
に

よ
っ
て
は
認
定
が
取
り
消
さ
れ
る

こ
と
も
あ
り
ま
す
。

　
今
回
の
審
査
で
は
、「
ジ
オ
パ
ー

ク
に
熱
い
思
い
を
持
っ
て
、
積

極
的
に
関
わ
る
方
が
多
い
」な
ど
、

高
い
評
価
を
得
ま
し
た
。
一
方
、

「
各
地
の
住
民
や
活
動
す
る
方
々

の
交
流
を
さ
ら
に
進
め
て
ほ
し

い
」な
ど
の
指
摘
も
あ
り
ま
し
た
。

〜
市
長
と
語
る
　
女
性
の
い
き
い
き
ト
ー
ク
〜

参
加
者
募
集
!!

山
陰
海
岸
ジ
オ
パ
ー
ク
が

日
本
ジ
オ
パ
ー
ク
ネ
ッ
ト
ワ
ー
ク
に再

認
定
!!

女性限定

い
ま
す
。
ト
ー
ク
の
申
込
時
に

申
し
出
て
く
だ
さ
い
。

《
申
込
み
・
問
合
せ
》
秘
書
広
報

課
広
報
・
交
流
係

　
〒
6
6
8

－

8
6
6
6

　
中
央

町
2

－

4

　
☎
23

－

1
1
1
1

　
FAX 

24

－

1
0
0
4

　
メ
ー
ル
ア
ド
レ
ス

　kouhou@

　city.toyooka.lg.jp
　
今
年
は
、
世
界
ジ
オ
パ
ー
ク
の

再
審
査
が
予
定
さ
れ
て
い
ま
す
。

　
平
成
22
年
、
山
陰
海
岸
ジ
オ

パ
ー
ク
は
、
世
界
レ
ベ
ル
の
価
値

が
認
め
ら
れ
、
世
界
へ
の
扉
が
開

か
れ
ま
し
た
。
ジ
オ
パ
ー
ク
の
活

動
を
さ
ら
に
活
発
に
し
、
世
界
ジ

オ
パ
ー
ク
の
再
認
定
を
目
指
し
ま

す
。
そ
の
た
め
に
も
、
さ
ま
ざ
ま

な
山
陰
海
岸
ジ
オ
パ
ー
ク
イ
ベ
ン

日
本
ジ
オ
パ
ー
ク
再
認
定
!

世
界
ジ
オ
パ
ー
ク
の

再
審
査
に
向
け
て

ト
な
ど
に
参
加
し
て
、
多
く
の
方

と
交
流
し
、連
携
し
て
、ジ
オ
パ
ー

ク
を
盛
り
上
げ
て
い
き
ま
し
ょ
う
。

《
問
合
せ
》
大
交
流
課

　
☎
21

－

9
0
1
6

◆世界（GGN）と日本（JGN）の加盟地域
（平成25年12月現在）玄

武
洞
公
園
内
の
園
路
通
行

規
制
解
除
の
お
知
ら
せ

　
玄
武
洞
公
園
の
安
全
対
策
工
事

が
12
月
に
完
了
し
、
園
路
の
通
行

規
制
が
解
除
さ
れ
ま
し
た
。

　
工
事
期
間
中
、
立
入
禁
止
と
し

て
い
た「
白
虎
洞
・
南
朱
雀
洞
・

北
朱
雀
洞
」が
見
学
で
き
る
よ
う

に
な
り
ま
し
た
。

　
降
雪
時
は
足
元
が
滑
り
や
す
く

な
り
ま
す
の
で
、
気
を
付
け
て
見

学
し
て
く
だ
さ
い
。


